ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB.

CNPJ N° 08.778.755/0001-23

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77

Diário Oficial do Município

Arara/PB, 28 de julho de 2015. Pg. 1 de 1

Arara, 28 de julho de 2015.

Atos do Poder Legislativo

DECRETO Nº 025/2015

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear para compor o CACS –Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, os
membros, titulares e  suplentes, a seguir relacionados:

REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

MARIA DO SOCORRO SILVA MARTINS – Titular –

VICE PRESIDENTE
EDNA SOARES DOS SANTOS – Titular

LUCIENE GOMES PESSOA DE ALENCAR – Suplente

EDNELMA DOS REIS SILVA – Suplente

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

ERASMO DOUGLAS PEREIRA DA SILVA – Titular –

PRESIDENTE

MARIA GERLANE CHIANCA DOS SANTOS – Suplente

REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

VALDILENE REIS DOS SANTOS - Titular

PEDRO RAFAEL COSTA SILVA – Suplente

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS

ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

PETRÔNIO RIBEIRO DE SOUZA – Titular
MARIA APARECIDA LIMA DOS REIS – Suplente

REPRESENTANTES DO QUADRO TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

ELBANIRA FERREIRA DE LIMA – Titular
EDNA MARIA CHIANCA DE MEDEIROS – Suplente

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL/SEC. EDUCAÇÃO

LUCINEIDE VARELO DOS SANTOS – Titular

PATRÍCIA ERNESTO DOS SANTOS – Suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

CÍCERO RIBEIRO DO NASCIMENTO – Titular
DJALMA PEREIRA REIS – Suplente

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL

VILENE MARIA DOS SANTOS ALVES – Titular

JONAS COSTA LUCIANO – Suplente

Art. 2º este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura municipal de arara – PB

Gabinete do prefeito, em 27 de julho de 2015

Eraldo Fernandes de Azevedo

Prefeito Constitucional

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA LEI Nº

048/2015

cmdca.arara.pb@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 03 DE 28 DE JULHO DE /2015 –

CMDCA ARARA/PB.

RELATOR: JOSÉ LEANDRO GOMES DA SILVA

Dispõe sobre o processo avaliativo da Comissão responsável

pelo os trabalhos referentes ao 1º processo de Eleição
Umidificadas para Conselheiros Tutelares do ano em curso.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, usando das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº

048/2015 que revoga a Lei Municipal Nº 098/2006. Tendo a
Comissão responsável pelo os trabalhos referentes ao 1º

processo de Eleição Umidificadas para Conselheiros

Tutelares do Município de Arara/PB. Reuniu-se as
15:00horas no Centro de Referência de Assistência Social -

CRAS.

Tendo essas revisto as pendências dos pré-candidatos ao
processo eletivo par conselheiros tutelas. Ficando apitos a

participarem do pleito os seguintes candidatos:

01 ANDREIA FERREIRA DE LIMA

02 FLAVIANA GOMES LIMA MEDEIROS

03 REGINALDO LOPES DA SILVA FILHO

04 ALDENYO RENALLY GUEDES DA SILVA

05 NIVAL DA CRUS DOS REIS

06 FERNANDO RAIMUNDO DE MEDEIROS

07 MARIA DA PIEDADE VIRGULINO ROSAS

08 JOSE WELLINGTON DA SILVA

09 MARÇOS AURÉLIO CORREIA DE LIMA

10 CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES

BEZERRA

11 CICERO RIBEIRO DO NASCIMENTO

12 MARCIANA MARIA MENDES DE LEMOS

13 MARIA APARECIDA FERREIRA

14 ASTÉRIA AZEVEDO DO NASCIMENTO E

SILVA

15 RAFAEL BRUNO GOMES DA SILVA

José Leandro Gomes da Silva

 PRESIDENTE DO CMDCA

mailto:cmdca.arara.pb@gmail.com